
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 보건과 ~ 보건과

부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건과 3,247,493 3,688,864 △441,371

국            307,749

기            213,132

분                290

도            224,134

시          2,502,188

보건행정 2,588,456 3,027,403 △438,947

국            307,749

기            213,132

분                290

도            224,134

시          1,843,151

지역보건강화 1,461,449 1,757,285 △295,836

국            304,609

기             12,609

분                290

도            127,231

시          1,016,710

보건시설관리 362,605 321,800 40,805

201 일반운영비 55,605 56,800 △1,195

02 공공운영비 55,605 56,800 △1,195

  ▣공공요금 및 제세                 3,605

  ▣시설장비유지비                52,000

  3,605,000원

  52,000,000원

401 시설비및부대비 307,000 200,000 107,000

01 시설비 307,000 200,000 107,000

  ▣보건소 건물(1동) 개보수                 8,000

  ▣지소 및 진료소 건물개보수                 9,000

  ▣방역센터 신축공사               200,000

  ▣보건소 옹벽공사                90,000

  8,000,000원

  9,000,000원

  200,000,000원

  90,000,000원

농어촌보건의료서비스개선사업 629,071 747,912 △118,841

국            304,609

도            117,231

시            207,231

401 시설비및부대비 500,760 497,912 2,848

국            219,072

도             95,844

시            185,844

01 시설비 488,098 485,250 2,848

  ▣보건시설물 이전신축               488,098

    ◎가배보건진료소(설계비포함)
              244,049        244,049,000원

국            109,536

도             47,922

시             86,591

    ◎외포보건진료소(설계비포함)
              244,049        244,049,000원
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            109,536

도             47,922

시             86,591

02 감리비 9,170 9,170 0

  ▣보건시설물 이전신축 감리비                 9,170

    ◎가배보건진료소                 4,585

    ◎외포보건진료소                 4,585

  4,585,000원

  4,585,000원

03 시설부대비 3,492 3,492 0

  ▣보건시설물 이전신축 시설부대비                 3,492

    ◎가배보건진료소                 1,746

    ◎외포보건진료소                 1,746

  1,746,000원

  1,746,000원

405 자산취득비 128,311 250,000 △121,689

국             85,537

도             21,387

시             21,387

01 자산및물품취득비 128,311 250,000 △121,689

  ▣보건소 의료장비 구입                75,000  75,000,000원

국             50,000

도             12,500

시             12,500

  ▣보건지소 의료장비 구입                27,511  27,511,000원

국             18,337

도              4,587

시              4,587

  ▣보건사업 차량 교체                25,800  25,800,000원

국             17,200

도              4,300

시              4,300

보건기관 PC등 인프라개선지원 3,450 0 3,450

기              1,725

시              1,725

405 자산취득비 3,450 0 3,450

기              1,725

시              1,725

01 자산및물품취득비 3,450 0 3,450

  ▣보건기관 PC등 인프라 개선(3대)
                3,450      3,450,000원

기              1,725

시              1,725

보건진료소 건강도움방 설치사업 40,000 60,000 △20,000

도             10,000

시             30,000

401 시설비및부대비 40,000 60,000 △20,000

도             10,000

시             30,000

01 시설비 40,000 60,000 △20,000
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ▣보건진료소 건강도움방 설치                40,000

    ◎가배보건진료소                20,000  20,000,000원

도              5,000

시             15,000

    ◎외포보건진료소                20,000  20,000,000원

도              5,000

시             15,000

보건사업활동지원 404,560 615,810 △211,250

분                290

시            404,270

201 일반운영비 29,950 31,000 △1,050

분                130

시             29,820

01 사무관리비 17,550 21,000 △3,450

  ▣일반수용비                17,550  17,550,000원

03 행사운영비 12,400 10,000 2,400

  ▣보건문화체험의 날 운영                12,000

  ▣마을건강원 강사수당                   400

  12,000,000원

  400,000원

분                130

시                270

202 여비 50,600 48,800 1,800

01 국내여비 50,600 48,800 1,800

  ▣공중보건의 업무추진                48,600

  ▣공중보건의 교육                 2,000

  1,800,000원*27명

  2,000,000원

203 업무추진비 4,500 4,500 0

03 시책추진업무추진비 4,500 4,500 0

  ▣보건사업 활동지원 업무추진                 3,500

  ▣보건행정 시책추진                 1,000

  3,500,000원

  1,000,000원

301 일반보상금 510 510 0

분                160

시                350

10 행사실비보상금 510 510 0

  ▣마을건강원 보수교육                   510  510,000원

분                160

시                350

307 민간이전 300,000 400,000 △100,000

01 의료및구료비 300,000 400,000 △100,000

  ▣보건소 및 보건지소 진료 의약품 구입
              300,000      300,000,000원

405 자산취득비 19,000 131,000 △112,000

01 자산및물품취득비 19,000 131,000 △112,000

  ▣보건소 및 보건지소 장비 구입                19,000  19,000,000원

의약무관리 500 10,500 △10,000
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 500 10,500 △10,000

01 사무관리비 500 500 0

  ▣일반수용비                   500  500,000원

응급의료사업 1,263 1,263 0

기                884

시                379

307 민간이전 1,263 1,263 0

기                884

시                379

01 의료및구료비 1,263 1,263 0

  ▣재난의료 지원용 의약품, 기자재 구입
                1,263      1,263,000원

기                884

시                379

구조 및 응급처치 교육비지원 20,000 0 20,000

기             10,000

시             10,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

기             10,000

시             10,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ▣공공보건 의료기관 자동제세동기 설치(4대)
               20,000      20,000,000원

기             10,000

시             10,000

방역 및 예방접종 925,755 981,870 △56,115

기            166,207

도             83,104

시            676,444

방역관리 251,245 306,170 △54,925

101 인건비 150,915 175,537 △24,622

04 기간제근로자등보수 150,915 175,537 △24,622

  ▣방역요원               150,915

    ◎면동 방역               136,034

      ○인부임               100,320

      ○유급휴일수당                20,064

      ○4대 의무보험                15,650

    ◎보건소 방역기동반                14,881

      ○인부임                 9,462

      ○유급휴일수당                 1,976

      ○연차유급휴가수당                   456

      ○4대 의무보험                 1,547

      ○방역인부 근무복                 1,440

  38,000원*22명*20일*6회

  38,000원*22명*4일*6회

  120,384,000원*13%

  38,000원*1명*249일

  38,000원*1명*52일

  38,000원*1명*12일

  11,894,000원*13%

  60,000원*24명
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 방역 및 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 8,600 11,335 △2,735

01 사무관리비 2,000 2,500 △500

  ▣급량비(방역담당)                 2,000  2,000,000원

02 공공운영비 6,600 8,835 △2,235

  ▣시설장비유지비                 6,600  6,600,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ▣방역업무 추진                 1,000  1,000,000원

206 재료비 85,530 105,298 △19,768

01 재료비 85,530 105,298 △19,768

  ▣방역소독유류대                 5,316

    ◎휘발유                 1,658

    ◎경유                 3,658

  ▣방역소독약품 구입                80,214

  1,658원*1,000ℓ

  1,463원*2,500ℓ

  80,214,000원

405 자산취득비 5,200 13,000 △7,800

01 자산및물품취득비 5,200 13,000 △7,800

  ▣방역소독기 구입                 5,200  520,000원*10대

국가예방접종사업 674,510 675,700 △1,190

기            166,207

도             83,104

시            425,199

101 인건비 65,824 50,385 15,439

기             10,464

도              5,232

시             50,128

04 기간제근로자등보수 65,824 50,385 15,439

  ▣계절 인플루엔자 예방접종                19,527

    ◎인부임                14,400

    ◎유급휴일수당                 2,880

    ◎4대 의무보험                 2,247

  ▣아주보건지소 예방접종                23,594

    ◎인부임                14,940

    ◎유급휴일수당                 3,120

    ◎연차유급휴가수당                   720

    ◎4대 의무보험                 2,442

    ◎퇴직수당                 2,372

  ▣피복비                   250

  ▣예방접종등록센터요원 퇴직수당                 1,525

  ▣예방접종 등록관리 보조요원 인건비
               20,928

  60,000원*4명*20일*3회

  60,000원*4명*4일*3회

  17,280,000원*13%

  60,000원*1명*249일

  60,000원*1명*52일

  60,000원*1명*12일

  18,780,000원*13%

  2,372,000원

  50,000원*5명

  1,525,000원

      20,928,000원

기             10,464

도              5,232
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 방역 및 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              5,232

201 일반운영비 5,100 5,750 △650

01 사무관리비 5,100 5,750 △650

  ▣일반수용비                 5,100  5,100,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ▣예방접종 업무추진                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 3,500 3,500 0

10 행사실비보상금 3,500 3,500 0

  ▣인플루엔자예방접종 자원봉사자 실비 보상
                3,500      7,000원*20명*25일

307 민간이전 599,086 615,065 △15,979

기            155,743

도             77,872

시            365,471

01 의료및구료비 599,086 615,065 △15,979

  ▣유료예방접종 약품               135,500

    ◎인플루엔자               127,500

    ◎B형간염                 8,000

  ▣무료예방접종 약품               149,300

    ◎일본뇌염                10,500

    ◎장티푸스                 1,400

    ◎인플루엔자                97,500

    ◎수두                 5,400

    ◎영유아 기초접종                34,500

  ▣예방접종 의료용품                 2,800

    ◎알콜솜                   800

    ◎예방접종 밴드외 4종                 2,000

  ▣보건소 이용자 약품비(B형수직감염 포함)
              148,182

  7,500원*17,000명

  4,000원*2,000명

  3,500원*3,000명

  4,000원*350명

  7,500원*13,000명

  12,000원*450명

  10,000원*3,450명

  8,000원*100포

  2,000,000원

      148,182,000원

기             74,091

도             37,046

시             37,045

  ▣병의원 접종비               163,304  163,304,000원

기             81,652

도             40,826

시             40,826

전염병관리사업 201,252 288,248 △86,996

국              3,140

기             34,316

도             13,799

시            149,997

에이즈및성병예방 23,276 27,900 △4,624

기             11,638
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              2,040

시              9,598

202 여비 216 140 76

기                108

시                108

01 국내여비 216 140 76

  ▣에이즈 감염인 등록관리 업무추진                   216  216,000원

기                108

시                108

301 일반보상금 7,960 12,660 △4,700

기              3,980

도              1,990

시              1,990

01 사회보장적수혜금 7,960 12,660 △4,700

  ▣에이즈환자 진료비                 7,960  7,960,000원

기              3,980

도              1,990

시              1,990

307 민간이전 15,100 15,100 0

기              7,550

도                 50

시              7,500

01 의료및구료비 15,100 15,100 0

  ▣에이즈진단 시약비                12,000  12,000,000원

기              6,000

시              6,000

  ▣성병검진 및 치료비                   100  100,000원

기                 50

도                 50

  ▣성병진단 시약비                 3,000  3,000,000원

기              1,500

시              1,500

주요 전염병 표본감시 사업 1,540 1,680 △140

국                770

도                770

201 일반운영비 700 0 700

국                350

도                350

01 사무관리비 700 0 700

  ▣일반수용비(표본감시사업)                   700  700,000원

국                350

도                350

301 일반보상금 840 1,680 △840

국                420

도                420

12 기타보상금 840 1,680 △840

  ▣표본감시 의료기관 운영비                   840  840,000원
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                420

도                420

급만성 전염병 예방 127,740 250,228 △122,488

201 일반운영비 11,360 19,535 △8,175

01 사무관리비 8,500 13,375 △4,875

  ▣일반수용비                 8,100

  ▣운영수당                   400

  8,100,000원

  400,000원

02 공공운영비 2,860 6,160 △3,300

  ▣공공요금 및 제세                   360

  ▣시설장비유지비                 2,500

  360,000원

  2,500,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ▣긴급전염원 시료채취                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 15,000 17,500 △2,500

01 사회보장적수혜금 15,000 17,000 △2,000

  ▣에이즈감염자 생계비 지원                15,000  15,000,000원

306 출연금 2,950 2,500 450

01 출연금 2,950 2,500 450

  ▣한국한센복지협회법인 지원 경비
                2,950      2,950,000원

307 민간이전 97,430 139,693 △42,263

01 의료및구료비 94,430 136,493 △42,063

  ▣시약대                90,430

    ◎병리검사 시약(GOT외14종)
                7,200

    ◎보균자찾기 검사시약                 7,200

    ◎병리검사실 채혈용 주사기                 3,000

    ◎장내세균 검사시약                 4,200

    ◎병원성세균 검사시약                 4,800

    ◎성병혈청 검사시약                 2,520

    ◎성병클라미디아 검사시약
                9,600

    ◎임질 및 요도염 검사시약
                  960

    ◎간염검사 시약                 4,800

    ◎에이즈검사 시약                10,000

    ◎콜레라 및 해하수검사 시약
                1,680

    ◎검사실재료 및 기자재 소모품
                9,000

    ◎한센병환자 영양제                   800

    ◎결핵환자 영양제                 1,440

        120,000원*15종*4회

  240,000원*30통

  200원*15,000개

  120,000원*7종*5회

  150,000원*8종*4회

  70,000원*3통*12월

        100,000원*8통*12월

        40,000원*6종*4회

  120,000원*2종*20통

  1,000,000원*10통

        140,000원*4종*3회

        50,000원*45종*4회

  50,000원*16명

  8,000원*180병
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ◎결핵환자 재료                   930

    ◎중3년 결핵 이동검진                 7,200

    ◎결핵집단환자 감염조사(인터페론감마)
                3,200

    ◎흉부직촬 외부의뢰 판독비                   740

    ◎결핵집단환자발생에 따른 검진
                2,160

    ◎가을철발열성질환 기피제등 물품
                4,500

    ◎신종플루검사 시약                 4,500

  ▣신종플루 관련 보호용품비(4종)                 4,000

  1,000원*930장

  2,400원*3,000명

        80,000원*40명

  10,000원*74명

        2,400원*900명

        4,500,000원

  30,000원*150명

  4,000,000원

05 민간위탁금 3,000 3,200 △200

  ▣병리검사실 특수폐기물 처리 위탁
                3,000      3,000,000원

전염병 전문가교육 2,840 1,940 900

국              2,120

시                720

201 일반운영비 2,000 1,570 430

국              1,400

시                600

01 사무관리비 2,000 1,570 430

  ▣위탁교육비(전염병 전문가 교육)
                2,000      2,000,000원

국              1,400

시                600

202 여비 840 370 470

국                720

시                120

01 국내여비 840 370 470

  ▣전염병 전문가 교육                   840  840,000원

국                720

시                120

급성전염병관리(1군전염병환자격리치료비) 500 500 0

국                250

도                250

301 일반보상금 500 500 0

국                250

도                250

01 사회보장적수혜금 500 500 0

  ▣1군 전염병환자 격리 치료비                   500  500,000원

국                250

도                250

국가결핵예방사업 45,356 6,000 39,356

기             22,678

도             10,739

시             11,939
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,400 0 2,400

기              1,200

시              1,200

01 국내여비 2,400 0 2,400

  ▣소집단 유행관리 업무추진                 2,400  2,400,000원

기              1,200

시              1,200

301 일반보상금 34,918 0 34,918

기             17,459

도              8,730

시              8,729

01 사회보장적수혜금 34,918 0 34,918

  ▣결핵환자 입원상병수당                20,228  20,228,000원

기             10,114

도              5,057

시              5,057

  ▣병의원 접촉자 검진비                14,690  14,690,000원

기              7,345

도              3,673

시              3,672

307 민간이전 8,038 6,000 2,038

기              4,019

도              2,009

시              2,010

01 의료및구료비 8,038 6,000 2,038

  ▣소집단 유행관리 검진비                 4,600  4,600,000원

기              2,300

도              1,150

시              1,150

  ▣BCG 백신 구입                 3,438  3,438,000원

기              1,719

도                859

시                860

행정운영경비(보건과) 659,037 661,461 △2,424

인력운영비 267,230 254,278 12,952

인력운영비 267,230 254,278 12,952

101 인건비 267,230 254,278 12,952

02 기타직보수 229,800 238,200 △8,400

  ▣공중보건의사 활동장려금               229,800

    ◎보건소 및 지소 공중보건의
              226,800

    ◎공중보건의 고용·산재보험료                 3,000

        700,000원*27명*12월

  3,000,000원

03 무기계약근로자보수 37,430 16,078 21,352

  ▣구내식당 조리원                17,068

    ◎기본급                 8,693  34,910원*1명*249일
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부서: 보건과
정책: 행정운영경비(보건과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ◎상여금                 2,898

    ◎연장근무수당                 1,572

    ◎유급휴일수당                 1,816

    ◎연차유급휴가수당                   524

    ◎명절휴가비                   725

    ◎급식보조비                   840

  ▣방역소독 인부                20,362

    ◎기본급                10,458

    ◎상여금                 3,486

    ◎연장근무수당                 1,892

    ◎유급휴일수당                 2,184

    ◎연차유급휴가수당                   630

    ◎명절휴가비                   872

    ◎급식보조비                   840

  8,692,590원*4/12

  6,550원*20시간*1명*12월

  34,910원*1명*52일

  34,910원*1명*15일

  8,692,590원*1명/12

  70,000원*1명*12월

  42,000원*1명*249일

  42,000원*1명*249일*4/12

  7,880원*20시간*1명*12월

  42,000원*52일

  42,000원*15일

  10,458,000원*1/12

  70,000원*12월

기본경비 391,807 407,183 △15,376

기본경비 391,807 407,183 △15,376

201 일반운영비 250,427 269,123 △18,696

01 사무관리비 95,569 99,560 △3,991

  ▣일반수용비                33,919

  ▣운영수당                24,050

  ▣피복비                 1,200

  ▣급량비                36,400

  33,919,000원

  24,050,000원

  1,200,000원

  36,400,000원

02 공공운영비 154,858 169,563 △14,705

  ▣공공요금 및 제세                90,290

  ▣연료비                14,800

  ▣차량선박비                49,768

  90,290,000원

  14,800,000원

  49,768,000원

202 여비 123,360 120,240 3,120

01 국내여비 123,360 120,240 3,120

  ▣보건 업무추진               123,360  123,360,000원

203 업무추진비 12,020 11,820 200

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ▣보건소장                 3,300  3,300,000원

02 정원가산업무추진비 3,200 3,120 80

  ▣직원사기진작 경비                 3,200  40,000원*80명

04 부서운영업무추진비 5,520 5,400 120

  ▣부서운영(52명)                 5,520  460,000원*12월

204 직무수행경비 6,000 6,000 0

01 직책급업무수행경비 6,000 6,000 0

  ▣소장(4급 기관장)                 4,800

  ▣과장(5급 보조기관)                 1,200

  400,000원*1명*12월

  100,000원*1명*12월
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